
 

 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 
Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 

 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

1 

ANO VIII    |   Nº 1.288    

04 DE FEVEREIRO DE 2021 

Nº PÁGS: 02 

 
JORNALISTA: 

CAROLINE VICENTINI 
MTB 04777  
 
DIAGRAMAÇÃO: 

GABRIELA DE C. LUNARDELLI 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O Prefeito do Município de Ibiporã, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o resultado do Processo Administrativo nº 195/2020 – 

Processo Inexigibilidade nº 02/2021 referente à contratação do 

GOVERNO DO PARANA SECRETARIA DE ESTADO E FAZENDA, 

CNPJ 76.416.890/0001-89 para publicação de atos oficiais, com 

fundamento no Parecer Jurídico 221/2020 - PGM de 22/12/2020, nos 

termos do artigo 25, inciso II, da Lei nº 8.666/93, RATIFICA o 

processo supracitado e consequente contratação do GOVERNO DO 

PARANA SECRETARIA DE ESTADO E FAZENDA, vencedor do 

item de nº 01 com o valor total de R$ 45.000,00.  

Ibiporã, 21 de janeiro de 2021.  

José Maria Ferreira  
Prefeito Municipal. 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O Prefeito do Município de Ibiporã, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o resultado do Processo Administrativo nº 1356/2021 

– Processo dispensa nº 07/2021 referente aquisição de itens para 

distribuição das vacinas contra COVID-19 - DEMANDA 

CORONAVIRUS, com fundamento no Parecer Referencial nº 

01/2020 – PGM de 25/03/2020, nos termos artigo 26 da Lei nº 

8.666/93, RATIFICA o processo supracitado e conseqüente 

contratação da empresa abaixo: MUNIZ & ROCHA LTDA, 

vencedora do lote 01, com o valor total de R$ 7.846,80. 

Ibiporã, 04 de fevereiro de 2021. 

José Maria Ferreira  
Prefeito Municipal.  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a 

seguir: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021 – PMI, Processo 

Administrativo nº 202/2021, ref. Aquisição de Próteses Dentárias 

para o Centro de Especialidades Odontológicas - CEO. O Edital 

poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer 

informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo 

e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. 

Ibiporã, 04 de fevereiro de 2021.  

José Maria Ferreira  
Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a 

seguir: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021 – PMI, Processo 

Administrativo nº 157/2021, ref. Contratação de Empresa para 

Prestação de Serviços de Pinturas. O Edital poderá ser obtido 

através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações 

necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: 

licitacao@ibipora.pr.gov.br.  

Ibiporã, 04 de fevereiro de 2021.  

José Maria Ferreira  
Prefeito Municipal. 

 

SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO 
 

DECRETO N°. – 115/2021, DATADO DE 02 DE FEVEREIRO DE 

2021. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei 

Orgânica do Município e, em conformidade com o contido no 

requerimento protocolado sob N.º - 21/2021; 

DECRETA:  

Art.1º Fica RECEBIDO O LOTEAMENTO denominado JARDIM 

RIVELLO, situado em uma área de terras medindo 103.016,62M2, 

constituído pela anexação dos Lotes 04-A/55-A/07-A, situada na 

Gleba Patrimônio Ibiporã, neste Município e Comarca de Ibiporã 

Estado do Paraná, (matrícula de Cartório nº 18.708 ficha 01 livro 2-T-

3), aprovado pelo Decreto Municipal nº - 270/2018, datado de 

20/06/2018, despachado pelo protocolo nº - 13.403/2015 e publicado 

em 22/06/2018, em conformidade com a legislação vigente – Lei N.º 

2.173/2008, artigo 17, de propriedade da RIVELLO 

EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA, pessoa jurídica 

de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 17.228-728/0001-78. 

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

PAULO SÉRGIO VICTOR 
Secretário Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação 

JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 



Nº 1288              |           Quinta-feira, 04 de fevereiro de 2021 

 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 
Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 

 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 
2 

SAMAE 
 

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

24/2019 

(REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2019) 

Contratante: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 

ÁGUA E ESGOTO. 

Contratada: SERCOMTEL PARTICIPAÇÕES S/A – CNPJ: 

13.165.504/0001-03. 

Objeto: Acréscimo em 21,74% da quantidade e do valor do 

Contrato nº 24/2019 

Novo valor mensal: R$ 2.714,27 (dois mil, setecentos e quatorze 

reais e vinte e sete centavos) 

Valor a ser aditivado: R$ 3.393,04 (Três mil, trezentos e noventa e 

três reais e quatro centavos) 

Recursos: Próprios. 

Processo licitatório: Pregão Presencial nº 50/2019. 

Data da assinatura: 15 de janeiro de 2021. 

VALDENIR CALSAVARA 
Diretor Presidente Interino do SAMAE 

 

 

 

 

 

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ  

é uma publicação sob a responsabilidade da  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ  

CNPJ 76.244.961/0001-03 

 

Núcleo de Comunicação Social  

Chefe do Núcleo: Luciano Betiate  

Jornalista: Caroline Vicentini  

Diagramação: Gabriela de Carvalho Lunardelli  

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br  

www.portaltransparencia.ibipora.pr.gov.br/diario-oficial 
 

 

 

 

 

 

 


		2021-02-04T16:52:18-0300




